
1 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0228007038 CBT-002/2020; D5A036/INV/2020/7 

 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

„Pojezdová dráha TWY R a Odbavovací stání OP Jih“ 

 (dále také jen „Dodatek“):  

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

na jedné straně (dále také jen „Objednatel“) 

a 

„Společnost EUROVIA + HOCHTIEF“ v následujícím složení: 
 
Správce společnosti: 
EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem:                         U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
IČO: 452 74 924 
DIČ: CZ45274924 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu (CZK): 141901419/0100 
a  
Druhý společník: 
HOCHTIEF CZ a. s. 
se sídlem:                          Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229 
IČO: 466 78 468 
DIČ: CZ46678468“  
 
na straně druhé (dále také jen „Dodavatel“) 
 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 
 
Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 22. 5. 2020 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Pojezdová dráha TWY R a 

Odbavovací stání OP Jih“ (dále jen „Smlouva“), 

(B) Strany se dohodly, že Dodavatel při provádění Stavby povede Stavební deník v elektronické podobě 

(tj. „elektronickou formou“, jak ji v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů, cituje článek 7.1 Obchodních podmínek), 



2 

 

(C) Stavební deník bude Dodavatelem veden na SW aplikaci elektronického stavebního deníku určené a 

bezplatně Dodavateli zpřístupněné Objednatelem, 

(D) Strany mají zájem odpovídajícím způsobem změnit uzavřenou Smlouvu,  

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními právních předpisů následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Strany se dohodly, že článek 13. [ODCHYLNÁ USTANOVENÍ A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ] Smlouvy se doplňuje 
o následující ustanovení týkající se vedení Stavebního deníku v elektronické podobě: 

„13.4 Dodavatel se zavazuje vést Stavební deník v elektronické podobě (tj. „v elektronické formě“), 
a to na SW aplikaci elektronického stavebního deníku určené Objednatelem a bezplatně 
Dodavateli zpřístupněné k užívání (dále také jen „App eSD“).  

13.5 Dodavatel je povinen důkladně se seznámit s vedením Stavebního deníku na App eSD; za tím 
účelem Objednatel dle své volby jednorázově uspořádá školení osob pověřených za Dodavatele 
vedením Stavebního deníku anebo jim zpřístupní příslušný návod k užívání App eSD.  Dodavatel 
je povinen řádně vést Stavební deník na App eSD v souladu s takovým školením a návodem 
na užívání App eSD.  

13.6 Při vedení Stavebního deníku Dodavatel zajistí, že všechny účastněné osoby (s výjimkou osob na 
straně Objednatele, kde taková povinnost stíhá Objednatele) mají k dispozici a používají pro 
podepisování kvalifikovaný elektronický podpis nebo zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis (popř. identifikační a autentizační prostředky, 
které je nahradí z hlediska požadavků stanovených právními předpisy, zejména zákonem č. 
250/2017 Sb., o elektronické identifikaci, v platném znění), aby mohly v souladu s právními 
předpisy činit záznamy do elektronické podoby Stavebního deníku. Jakékoliv listiny nebo 
záznamy, které nelze učinit přímo v elektronické podobě a které mají být součástí Stavební 
deníku, musí být Dodavatelem neprodleně do elektronické podoby konvertovány 
(autorizovanou konverzí) a jako výstup konverze doplněny do elektronické podoby Stavebního 
deníku. Objednatel je pokynem ke Změně Díla výslovně oprávněn uložit Dodavateli (např. 
z důvodu námitek stavebního úřadu k elektronické podobě Stavebního deníku), že veškeré 
dosavadní záznamy do Stavebního deníku v elektronické podobě konvertuje do listinné podoby 
a případně zajistí k listinným záznamům podpisy a otisky razítek příslušných osob. 

13.7 Pro odstranění pochybností Strany shodně prohlašují, že ujednání v tomto článku 13. Smlouvy 
týkající se vedení Stavebního deníku mají přednost před ujednáními v článku 7. Obchodních 
podmínek; nedotčená ujednání článku 7. Obchodních podmínek zůstávají  platná a účinná.“ 

 

1.2 Strany se dále dohodly, že v článku 11.1.1 písm. (e) Smlouvy se text „…porušuje povinnost vést Stavební 
deník v rozsahu a/nebo provedení stanoveném v čl. 7 Obchodních podmínek,…“ nahrazuje textem 
„…porušuje povinnost vést Stavební deník v rozsahu, provedení, způsobem anebo za podmínek 
stanovených v čl. 13 Smlouvy nebo čl. 7 Obchodních podmínek,…“  

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Pokud před uzavřením tohoto Dodatku vedl Dodavatel stavební deník jen v listinné podobě, je povinen 
doplnit veškeré záznamy v chronologickém pořadí, a s označením jejich datace odpovídající zápisu 
v listinné podobě Stavebního deníku, i do elektronické podoby Stavebního deníku vedené na App eSD, 
a to nejpozději do 15 pracovních dnů od uzavření tohoto Dodatku.  



3 

 

2.2 Dle dohody Stran platí, že případné porušení povinnosti stanovené v článku 2.1 tohoto Dodatku 
představuje porušení povinnosti Dodavatele vést Stavební deník a/nebo povinnosti Dodavatele vést 
Stavební deník v rozsahu, provedení, způsobem anebo za jiných podmínek stanovených v čl. 13 Smlouvy 
nebo čl. 7 Obchodních podmínek, a Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu sjednanou 
v článku 11.1.1 písm. (e) Smlouvy. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však zvláštní 
právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším 
než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke 
kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku, které 
si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, 
resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto 
Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a Dodavatel obdrží 
dvě (2) vyhotovení. 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Strany připojily své podpisy. 
 
 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus  Jméno:  
Funkce: místopředseda představenstva  

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  

EUROVIA CS, a.s. 
na základě plné moci 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Černík Jméno:  
Funkce:  člen představenstva  

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  

HOCHTIEF CZ a. s. 
na základě plné moci 

   
 
 
 

 

  Podpis:  __________________________ 
  Jméno:  
  Funkce:  

HOCHTIEF CZ a. s. 
na základě plné moci 

 

 




